
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 06/2020-SESA. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 08 de Abril a 23 de Abril de 2020 até às 08h00min, pelo sistema BBMNET - www.
bbmnetlicitacoes.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico nº 06/2020-SESA – Aquisição de Material Laboratorial. 
A abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances às 08h30min do dia 23 de Abril de 2020. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na 
sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.
ce.gov.br. Cruz-CE, 07 de Abril de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 08.001/2020 - TP. A Presidente da CPL de 
Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de abril de 2020 às 09h00min, na Sede da Comissão localizada 
a Av. Capitão Brito, S/N, Centro, Martinópole – CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada de engenharia para reforma do Hotel Municipal no Município de Martinópole/CE, conforme especificações do Anexo I do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, de segunda-feira a sexta-feira no horário de 08h00min às 12h00min. Martinópole - CE, 08 de abril de 2020. 
Ingrid Gomes Moreira - Presidente da CPL. Martinópole-CE, 08 de abril de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 11.005/2020 – PP. A Pregoeira do Município de 
Martinópole – CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de abril de 2020 às 09:00hs, na Sede da Comissão de Pregões 
da Prefeitura de Martinópole/CE, localizada a Av. Capitão Brito, S/N – Centro – Martinópole – CE estará realizando Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é a aquisição de gases medicinais de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Martinópole/CE, tudo conforme especificações 
contidas nos anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 12:00hs. Martinópole – CE, 08 de abril de 2020. 
Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro 
Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0804.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAS E LOCADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA – CE, 
que realizar-se-á no dia 23.04.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 
08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-Ce, 07 de abril de 2020. D’Avila de Araújo Vasconcelos - 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ – O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 24 de Abril de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0204.01/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ – CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h00min às 
12h00min no endereço da Prefeitura à Rua: 22 de Setembro, nº 325 – Centro. Pacujá – CE, 08 de Abril de 2020. Francisco Sousa de Mendonça Junior - 
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 07.04.01/2020. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, Pereiro/CE, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o edital de Pregão Presencial Nº 07.04.01/2020, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e material de insumos hospitalares, para suprir 
as necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento de Pereiro/CE, conforme anexo I, SEndo a fase de disputa de lances no dia 23/04/2020, às 09:00hs. 
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou Portal das Licitações (TCE-
CE). Pereiro/CE, 07 de abril de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz – Pregoeiro do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato do Termo Aditivo - Concorrência Pública Nº 2018.04.11.001. A 
Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do Amarante, torna público o extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo 
licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº 2018.04.11.001, cujo objeto é a construção do Centro de Educação Infantil C.E.I na localidade de Várzea 
Redonda no Distrito de Serrote, no Município de São Gonçalo do Amarante - CE. Contratante: Secretaria de Educação. Contratado(a): P2 Engenharia e 
Construção Civil LTDA. Prazo de Duração: 01/01/2020 à 30/12/2020. Assina pelo Contratado: Paulo Cesar Evangelista. Assina pela Contratante: Marineide 
Clementino Braga. São Gonçalo do Amarante-Ce, 23 de dezembro de 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2020 
– SMS (BB Nº 809178) – Central de Licitações. Data de Abertura: 27/04/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras 
e Eventuais Aquisições de cilindros novos (sem carga) para gás oxigênio medicinal para atender as Unidades Básicas de Saúde, Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência – SAMU e aos pacientes que fazem uso de oxigenoterapia domiciliar da Secretaria Municipal da Saúde. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. 
Sobral-CE, 07 de Abril de 2020. O Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá – Secretaria de Educação – Aviso de Tomada de Preços Nº 02/2020-SEMED. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 24 de abril de 2020, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Planalto – Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços nº 
02/2020-SEMED – contratação dos serviços de reforma da E.E.I.F Coração de Maria, no Distrito de Caruataí. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, 
no endereço acima, das 08h às 14h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 07 de abril de 2020. Deid Júnior do Nascimento – Presidente 
da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Anulação da Tomada de Preços N° 02/2020-SEINFRA. O Governo Municipal de 
Tianguá, por intermédio do Secretário de Infraestrutura, informa que a Tomada de Preços N° 02/2020-SEINFRA, concernente a contratação dos serviços de 
reforma da Praça do Distrito de Bela Vista, no Município de Tianguá-CE, foi anulada com base no Art. 49 da Lei Nº 8.666/93 e justificativa fundamentada 
no processo. Fica aberto prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alínea “c” da Lei Nº 8.666/93. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à 
Comissão de Licitações, na Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 – Tianguá – Ceará. Tianguá, 07 de Abril de 2020. Marcello do Nascimento 
Nunes – Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso - Termo de Distrato Contratual do Pregão Presencial N°. 002/2018-DIV. A Prefeitura 
Municipal de Bela Cruz/CE torna público o extrato do Termo de Distrato aos Contratos nº 20180087, 20180088, 20180089 e 20180090, decorrente do 
Pregão Presencial n° PP.002/2018-DIV, que possui como objeto: a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria 
e consultoria contábil na área governamental no âmbito das diversas Secretarias do Município de Bela Cruz, Estado do Ceará. Contratante: Município de 
Bela Cruz. Contratado: G2 Contabilidade e Serviços S/S EPP. Manoel Roberto de Paula Junior - Pregoeiro Oficial do Município de Bela Cruz, Ceará.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem, através da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos – Tomada de Preços N° 
2020.01.13.1-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada para a construção de um galpão industrial no Município de Boa Viagem/CE. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 09 de abril  de 2020, às 08:30h. Maiores informações, 
no Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, nº 100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. Boa 
Viagem-Ce, 06 de Abril de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos – Presidente da CPL

60 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº072  | FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 2020


